
Администрация муниципального района 
«Сухиничский район» 

Калужская область 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О внесении изменений в Постановление 
администрации муниципального района 
«Сухиничский район» от 18.10.2019 №835 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования в муниципальном 
районе «Сухиничский район» на 2020-2025 годы 

На основании Постановления администрации муниципального района 
"Сухиничский район" от 29.08.2013 N 1290 «Об утверждении порядка принятия решения 
о разработке муниципальных программ муниципального района «Сухиничский район», 
их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации», в 
соответствии с Уставом муниципального района "Сухиничский район" и в целях 
обеспечения доступности качественного общего образования и дополнительного 
образования в соответствии с меняющимися запросами населения и 
перспективными задачами развития отрасли образования Сухиничского района 
администрация муниципального района «Сухиничский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Приложение к Постановлению администрации 
муниципального района «Сухиничский район» от 18.10.2019 №835 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 
муниципальном районе «Сухиничский район» на 2020-2025 годы» 
(приложение). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
главы администрации МР «Сухиничский район»_Е.Н.Пастарнакову. 

Глава1 администрации 
МР «Сухиничский район» " - А.С.Колесников 



Приложение к Постановлению 
администрации муниципального района 

«Сухиничский район» 
. о т - р § . М - № /" • • 

1. Внести следующие изменения в Приложение к Постановлению администрации 
муниципального района «Сухиничский,район» от 18.10.2019 №835 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном районе 
«Сухиничский район» на 2020-2025 годы»: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 
районе «Сухиничский район» на 2020-2025 годы» пункт 10 «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в новой реакции: 

10. О б ъ е м ы и Н а и м е н Всего 
(тыс. руб.) 

в т о м числе по годам 
ИСТОЧНИКИ 

ф и н а н с и р о в а н и я 
м у н и ц и п а л ь н о й 

ование 
иоказате 

л я 

Всего 
(тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

п р о г р а м м ы 
В С Е Г О 3 499 095,1 486 053,1 499 531,2 591 060,8 586 391,6 644 880,6 691 177,8 

М у н и ц и 
п а л ь н ы й 
б ю д ж е т 
<*> 

1 598 194,3 212 261,0 233 129,0 296 917,0 264 134,0 290397,2 301 356,1 

Области 
ой 
б ю д ж е т 

1 900 900,8 273 792,1 266 402,2 294 143,8 322 257,6 354 483,4 389 821,7 Области 
ой 
б ю д ж е т 

« * > Финансирование программных мероприятий из муниципального бюджета будет 
осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Районной Думы 
муниципального района «Сухиничский район» о бюджете муниципального района на 
очередной финансовый год и плановый период. 
<**> Финансирование программных мероприятий из областного бюджета будет 
осуществляться в пределах средств, предусмотренных законом Калужской области об 
областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период. 

1.2. В разделе 2.4. «Конкретный результат реализации муниципальной программы» абзац 
12 дополнить словами «обеспечить заключение договоров о целевом обучении с 
выпускниками „общеобразовательных учреждений по "педагогическим профилям 
подготовки». 3 
1.3. Пункт 8 раздела 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы» дополнить 
пунктом 8.1: 

8.1 Финансовое обеспечение 2020- Отдел Муниципальн Нет 
ежемесячных мер 2025 образован ый бюджет 
социальной поддержки (на ия 
основании договора) 

— — : — - студентам^-обучающимся по _ — 

целевым-до! оворам — 

взаЫЦЦи, 



14. Внести изменения в пункт 4 «Создание условий для получения качествен!к 
образования» раздела 5 «Объемы и источники финансирования муниципалы!* 
программы», дополнив пунктом 4.1 и пунктом 4.2: 

Кя. 
п/п 

Наимено Наимено Источник 
вание вание и 

основно главного финансир 
го распоря ования 

меропри дителя 
ятия средств 

муницип бюджета 
альной 

програм 
мы 

4.1 

4.2 

е 
условий 
для 
получен 
ие 
качестве 
иного 
образова 
ния 

Создани 
ев 
общеобр 
азовател 
ьных 
организа 
циях, 
располо 
женных 
в 
сельской 
местное 
ти и 
малых 
городах. 
условий 
Д Л Я 

занятий 
физичес 
кой 
культур 
ой и 
спортом 
Региона 
льный 
проект 
«Соврем 
енная 
школа». 
Строите 

Отдел 
образова 
ния 
админис 
трации 
муницип 
ального 
района 
«Сухини 
чский 
район» 
Отдел 
образова 
ния 
админис 
трации 
муницип 
ального 
района 
«Сухини 
чский 
район» 

Отдел 
образова 
ния 
админис 
трации 

льство —ругуницип-



(пристро 
й к 
зданиям 
), 
реконет 
рукция. 
Капитал 
ьный 
(текущи 
й) 
ремонт 
и 
приобре 
тение 
зданий(п 
омещен 
ий) в 
общеобр 
азовател 
ьных 
организа 
циях 

ального 
района 
«Сухини 
некий 
район» 

Областно 
й бюджет 

2375,0 2 375,0 

1.5. В разделе 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 
пункт «ВСЕГО по программе» изложить в новой редакции: 

ВСЕГО по 
программе 

Итого 3 499 095,1 486 053,1 499 531,2 591 060,8 586 391,6 644 880,6 691 177,8 ВСЕГО по 
программе 

Муници 
пальны 
й 
бюджет 
< * > 

1 598 194,3 212 261,0 233 129,0 296 917,0 264134,0 290 397,2 301 356,1 

ВСЕГО по 
программе 

Облает 
ной 
бюджет 

1 900 900,8 273 792,1 266 402,2 294 143,8 322 257,6 354 483,4 389 821,7 


